

»SKRA«

KRAKÓW
ul. Św. Anny 12.
Biblioteka Jagiell.

Piątek 16 lutego 1938 r.

Nr. 48

Przebieganie mielőc-
cama z podnaczeniem do
czerw. 1 przesyłka do-
ceniowa 2,50

Adres Redakcji: Administracja: Sanktuarium:
Piłsudskiego 4. Tel. 61064. Adm. 61073

P.K.O. 302712

Opłaty pocztowa
uszczelnione gołowki

Ministrowie: Roman i Kościalkowski o swoich reszotach

BIUDŻET DWÓCH MINISTERSTW

W DYSKUSJI GENERALNEJ SEJMU

WARSZAWA, 17.2. (tel. w.) Na dzisiejszym planarnym posiedzeniu Sejmu rozprawywał dwa budżety: Ministerstwa opieki społecznej oraz Ministerstwa przemysłu i handlu. Podczas dyskusji nad budżetem Ministerstwa opieki społ. po referacie pona Tomaszewicza, który sformułował wnioski dyskusji nad tym budżetem w komisji.

ZABRAŁ GŁOS MIN. KOŚCIAŁKOWSKI
Na wtargnięcie wojownika p. ministerstwa pozostał zagadnienie nieopieki społecznej w warunkach wojny. Kościalkowski 20% w ostatnich latach. Minister Kościalkowski przedstawił następujące zagadnienia: 1) budżet 1937, 2) budżet 1938, 3) budżet 1939, 4) budżet 1940. W tym celu: 1) budżet 1937, 2) budżet 1938, 3) budżet 1939, 4) budżet 1940. W tym celu: 1) budżet 1937, 2) budżet 1938, 3) budżet 1939, 4) budżet 1940.

PERŁ KRUPA wnosząca zwiększenie wydatków na wydatki społeczne, zwiększenie wydatków na budowę łóżek szpitalnych dla chorych na gruźlicę.

Obserwacje omówione były zagadnienie ubezpieczenia społecznego. Krytykowane niedociągnięcia w ubezpieczeniach społecznych nieopieki społecznej oraz domagano się jak najszybszego przywrócenia samaradka w ubezpieczeniach.

LOS UCHODZCÓW Z ZA OŁZY
Ten sam mówca poruszył sprawę polowania na górników - Polaków w zagłębiu karwinińskim należącym do Czechosłowacji i składał rezolucję, wzywając Radę do jak najszybszego uwolnienia więźniów ścisłych w ubezpieczeniach społecznych między Polską i Czechosłowacją, co by powstało tym górnikiem na rozwijającej się sytuacji w ubezpieczeniach społecznych w Czechosłowacji.

POSEL SOWIŃSKI
Mówca obszerne omówił biła działalność Funduszu Pracy. M. in. ponał Sowiniński domagał się ponownego rozdzielenia funduszu

pracy kap na funduszu bezrobotnych i wyrażał iż szalenie tych dwóch funduszy wpływa do działalności funduszu pracy zmniejszając możliwości zatrudnienia bezrobotnych.

KRYZYZA NIEŚLUBNYCH DZIECI

Przedkłada Pełczyńska, która walczyła na szersze skali, nieuregulowania prawnych

w sytuacji dzieci nieślubnych, opoleje do ministerstwa opieki społecznej o nowelizację artykułu 303 kodeksu Napoleona, zabraniającego na terenie bi Kongresowej pozostawiania opiekunów Pań. Pełczyńska domaga się wydania ustawy regulującej sprawę dzieci nieślubnych i podrocznych, złączając je z innymi wyjątkami z tego rodzaju problemami.

Mowa ministra Romana

Pod koniec dyskusji ponownie głos zabrał minister Kościalkowski, po czym przystąpił do dyskusji nad budżetem Ministerstwa przemysłu i handlu. M. in. głos zabrał p. minister Antoni Roman, skreślając najważniejsze zadania polityki przemysłowo-handlowej w Polsce. P. minister podkreślił, iż centralnym punktem naszych wysiłków powinna być polityka unormowania kraju. Dla utrzymania łączności wojny i przemysłu i handlu za zdaniem p. ministra potrzebne trzą czynnik, a mianowicie, utrzymanie należytego tempa inwestycji publicznych i prywatnych, zachowanie opłacalności gospodarki rynkowej oraz odpowiednia katalizacja się handlu zagranicznego i równoległe do rozwoju wewnętrznej życia gospodarczego.

Na zakończenie, przyrzekając istniejącego stanu, nie przyczynią się do rozwoju polityki i dalszego stanowią tyż nowelizacji.

EMIGRACJA

P. minister omówił również zagadnienie emigracji, stwierdzając, iż etatyzm odgrywa w wojnie rolę tylko wówczas jeżeli odstraszy nieślubną prywatną. Za jedną z głównych podstawowych zasad polityki przemysłowo-handlowej uważa p. minister zasadę faworyzacji oraz zasadę współpracy z sferami gospodarczymi jak również przeszerzenie hamulec w wszystkich dziedzinach gospodarczych.

Omawiając zagadnienie interwencji i regulacji produkcji p. minister wywspółił z krytyką karteli, stwierdzając, iż kartele w tym czasie trwały, w jakim one czają się

SKRÓCENIE CZASU PRACY W GÓRNICWIE

Po omówieniu zagadnienia spadku emigracji p. minister przedstawił do problemu załatwienia młodzieży, której przybywa co roku 115 tys. podczas gdy pracę otrzymują tylko 44 tys. P. minister zapowiedział, iż w roku bieżącym wydadzą z kompleksnym planem zatrudnienia młodzieży.

Omawiając dotądnie wyniki osiągnięcia w zakresie ochrony pracy, p. minister poinformował, iż opłaty dochołów warów przemysłowych wzrosły w roku ub. o 26%. Mówca zajął się również sprawą skrócenia czasu pracy w górnictwie węgłowym i zapowiedział, że Polska zajmie w tej sprawie zdecydowanie stanowisko na miejscu nie odbić w masę międzynarodową (Nanterce).

UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE

Omawiając obszerne sprawę ubezpieczenia społecznych p. minister stwierdził, iż projekt ustawy o ubezpieczeniu ubezpieczeniowym, mającej na celu stworzenia jednolitego aparatu ubezpieczeniowego dla wszystkich dziedzin pracy włączyłby bezspornie przywrócić biła w krajowej szali biła państwa. Mówca zakończył biła Minister Kościalkowski stwierdził, iż od roku 1935 uczyniono wyzwania się dysproporcja pomiędzy płatami robotniczymi a kosztami utrzymania.

BOŁAZKI GÓRNIKÓW

W dyskusji, która wywołała się po przemówieniu p. ministra Kościalkowskiego zabrał głos p. minister Góla, omawiając sprawę kierowania czasu pracy w górnictwie, stwierdzając, iż nie rozwiązała ona choroby w górnictwie, którego ciężką chorobą uważa się pracę ażeby z powodu roznoszą koniunktury (koordynacja).

ZAKAZU PRZEBEG INSPEKCYJI PRACY

Mówca poruszył również zagadnienie inspekcji pracy, które bołazki były takie że w latach ostatnich przemówień w dniu wyrażenia p. Minister Góla stwierdził, iż inspekcji pracy, posiadają warunki bezpieczeństwa pracy. Japołarz środki przeczkał temu pona Góla przedstawił rezolucję inspekcji pracy.

Należy pomóc żydom w emigracji z Polski

POLSKA APEŁ DO PAŃSTW,

które wypędziły żydów

LONDYN, 17.2. (tel. w.) Rada międzynarodowej Unii Stowarzyszeń Ligł Narodów odbyła w Londynie 3-dniowe posiedzenie.

Z ramienia polskiej delegacji towarzyszy przyjechał Ligł Narodów w obradach brał udział: Jan Delski i Lyca-

wicz. Z omówionych zagadnień na podjętorekce zasługuje sprawa żydowska z powodu uchwały delegacji palestyńskiej. W sprawie rozwiązania kwestii żydowskiej delegacja polska przedstawiła na posiedzeniu obszerny memoriał i dołożyła wniosek, który wymaga się:

Interpelacja posł. Pełczyńskiej w sprawie gorszących wybrków w Wilnie

WARSZAWA, 17.2. (tel. w.) Na dzisiejszym posiedzeniu Sejmu posłanka Pełczyńska złożyła interpelację w sprawie obrażającego uczucia narodu artykułu, umieszczonego w Dzienniku Wileńskim.

W dniu temu tym ukazał się artykuł prof. Cywińskiego, w którym autor znieważał zarząd polski przez zwołanie ciał Marxała Józefa Piłsudskiego. Brak naciągachowej interwencji; ze strony władz doprowadził do wzmożonej celnej rekrutacji korpusu oficerskiego garnizonu wileńskiego.

1) otwarcie granic dla emigracji żydowskiej do państw, posiadających niewielkie osiedle ludności żydowskiej, — przeważnie wskutek wypędzenia żydów z tych krajów w ciągu wielu stuleci;

Poślanka Pełczyńska zapytuje, jakiego Rząd zamierza użyć środków o ilem umożliwia na przywrócić i podobne gorszących żądaj.

2) udzielenia pomocy żydom w ich dążeniu do utworzenia siedziby narodowej w Palestynie, względnie na innym terytorium;

Centralny Okręg Przemysłowy rozszerzony o 11 powiatów z województwa Kieleckiego

Teron C.O.P. został znacznie rozszerzony. Z województwa Kieleckiego włączono do Centralnego Okręgu Przemysłowego 11 powiatów, które zostały nuprzemysłowo.

3) zorganizowania międzynarodowej pomocy finansowej dla akcji przesiedlenia żydów z krajów, gdzie z powodu biła narodowej liczby są oni ciężarem dla gospodarki narodowej.

W związku z tym 20 marca bi. odbędzie się w Szesnowo rząd związku bił przemysłowo-handlowych z całej Polki. Tożczy się biła obrady na temat biłowej w Centralnym Okręgu.

Sprawa powyższa została powierzona nie komisji mierznościowej, a komisji prawno-politycznej. Stało się to wskutek zasług państwa, słabnięcia delegacji; podlega bił dopięki traktaty mniejszościowe nie zostaną zastosowane do wszystkich państw, delegacja polska w pracach komisji mniejszościowej międzynarodowej unii stowarzyszeń Ligł Narodów udziela bił biła biła.

Memoriał polski i wniosek delegacji polskiej wywładzą wśród wszystkich delegacji duże zainteresowanie.

Delegacja brytyjska i delegacja palestyńska zapowiadają aby udzielono im dłuższego czasu dla szczerzego rozwiązania sądnego memoriału jak i wniosków polskich.

Posłki na komisji oświadczyła rozpatrzenie wniosek angielski w kwestii kolonialnej, którzy wywoła szereg zasadniczych zastrzeżeń delegacji polskiej i francuskiej.

Na miejsce ustępującego prezesa unii sen. belgijskiego R. Bina rada powołała na prezesa bił ministra francuskiego prof. Borela, a na jednego z wiceprezów dwuczłonowy rząd wywobca G. Delauney.

Województwo Kieleckie przykładem dla całej Polski

WZROST PRODUKCJI PRZEMYSŁOWO-HANDLOWEJ W ZWIĄZKU Z PLENARNYM ZEBRANIEM IZBY PRZEMYSŁOWO-HANDLOWEJ W SOSNOWCU

Omgada odbyło się, pod przewodnictwem wiceprezesa A. Steinhagen, XIII plenarne zebranie Izby przemysłowo-handlowej w Sosnowcu.

Po otwarciu zebrania, wiceprezes Steinhagen przedstawił krótki przegląd sytuacji w zakresie wicesposobności Izby ił Ignacemu Bezusko, którego zamienił zastąpił uweźnił presence powstanie i jednorodności ciałe.

Następnie przewodniczący powiła przedstawiciel Kieleckiego Urzędu przedstawił przegląd sytuacji przemysłowej w Polsce w okresie od r. 1925, t.j. od daty kryzysu gospodarczego — do 1937, włącznie, wiceprezes Steinhagen charakterystyzował w następujący sposób:

Rok 1937 — rokiem koniunktury

Wielki w 1937 w polski przemysł wywarł 100 procent niży produkcję, poczem po przejściu protokołu z ostatniego plenarnego zebrania Izby — wygłosiło ostateczne przemówienie na temat sytuacji gospodarczej w r. 1937 w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem spraw woj. Kieleckiego. Prezentując w ogólny produkcji przemysłowej w Polsce w okresie od r. 1925, t.j. od daty kryzysu gospodarczego — do 1937, włącznie, wiceprezes Steinhagen charakterystyzował w następujący sposób:

Obudowa rentowności warsztatów rolnych

Jednocześnie w 1937 r. nastąpiło znaczne polepszenie sytuacji w dziedzinie gospodarki rolnej, ale już z przyczyn innego rodzaju niż w przemyśle. Mianowicie na polepszenie to wpłynęła nie zwolna produkcja, lecz cen artykułów rolnych, skutkiem czego nastąpiła poprawa w dochodach rolników z warstwy rolnych. Te dwie zmiany i szybko — w porównaniu ze stanem w latach poprzednich — wzrosły w 1937 r. produkcji w przemyśle (o 18%) i cen rolnictwie (o 27%), stanowiły podstawę optymistycznej prognozy, że w następnym roku nastąpić może ostateczne odwrócenie trendu zmniejszenia bezrobocia, wzrostu wkładu oesechności wsi i t.p.

Sytuacja w województwie Kieleckim

Przechodząc do omówienia sytuacji gospodarczej okręgu Izby, wiceprezes Steinhagen przedstawił następujące dane: w województwie kieleckim sytuacja, jak w całym kraju, z pewnymi tylko odchyleciami. Jeśli chodzi o sytuację rolnictwa, to uległa ona podobnie, jak w całej Polsce, polepszeniu, dzięki wzrostowi o ok. 28% od kwietnia 1966 r. do kwietnia 1967 r. cen głównych artykułów.

Również w górnictwie, hutnictwie i przemysle przetwórczym nastąpił w 1967 znaczny na lepsze — które mimo silniejszego liczyliśmy dymni statystycy, zebrani przy otwarciu Izby — głównie skutkiem zwiększenia produkcji (w granicach od 3 do 6% dla poszczegól-

nych gałęzi przemysłu), a w niektórych wypadkach także w następnym zwykłym cen (to ostatnie zwiększono w 1937 r. w stosunku do roku poprzedniego dla wyrobów gotowych o 2%, dla surowców zaś i półfabry-

wyprowadzając pod tym względem przemysł całej Polski

Tak np. w II kwartale r. ub. gdy obroty eksportowe całej Polski zwiększyły się o 16% w porównaniu z II kwartałem 1966 roku, to zwiększenie ich w kieleckim okręgu w porównaniu z II kwartałem 1966 roku, w województwie kieleckim doznało do 59%. W następnym III kwartale r. ub. zwiększenie się obrotów eksportowych wynosiło: dla Polski 14%, dla województwa Kieleckiego 46%, w IV kwartale w 1967 r. obroty eksportowe całej Polski zwiększyły się o 10%, zaś województwa Kieleckiego o 14%.

Poniżej wskazał eksportowi bardzo ważne znaczenie nie tylko z tego względu, że zwiększa produkcję i obniża bezrobocie, lecz również i dlatego, iż wymaga aktywnej polepszenia bilansu handlowego i przyczynia się do podniesienia poziomu życia społeczeństwa, przyczyniając się do zwiększenia wybitnej kategorie eksportowa, jaką przemysł województwa Kieleckiego przejawiał w 1937 r., zasługując na specjalne podkreślenie.

Wzrost handlu wewnętrzn. woj. Kieleckiego

Doświadczenia, dzięki zwiększeniu zbytu, odstąpił również handel wewnętrznym województwa Kieleckiego, którego obroty wartościowe w ostatnim IV kwartale 1967 r. wzrosły się w stosunku do obrotów w analogicz-

W następnym punkcie porządku obrad, radca prawny Braun omówił zagadnienie nowych pryncypów w dziedzinie organizacji życia gospodarczego. Nawigując do swego sposobu życia na poprzednim zebraniu plenarnym Izby, w którym zapowiedział referat aktualności zagadnienia, przedstawił przedmiot dyskusji i prosząc, jaka się rozwinęła ostatecznie wokół sprawy reformy organizacji gospodarczej i interwencjonizmu państwowego, scharakteryzował nac. Braun stanowisko Ministerstwa przemysłu i handlu, dążącego do reformy obecnego chałastycznego interwencjonizmu państwowego.

Przedmiotem dyskusji w najbliższym czasie będzie sprawa ewentualnego powołania do życia organizacji samorządu branżowego i przekształcenia tego rodzaju związków branżowych szeregu dotyczących uprawnień władz administracyjnych państwa, w tym zakresie w dziedzinie władzy państwa jest zdolne do przejścia i wykonania nowych zadań, koniecznych z punktu widzenia interesu ogólnego. Celem tak pojętych organizacji byłoby prowadzenie ich polityki gospodarczej, kładącej nadawczą wypracować jednolity kierunek pracy poszczególnych przedsiębiorstw, zgodnie z interesem Państwa, lecz nie prowadząca zametu i nie dających się obliczyć elementów przyruchomości do kalkulacji gospodarczej.

Miałoby ono ułatwić poszczególnym galejom gospodarczym rozwijającym zadania w zakresie tak skomplikowanych dziedzin warunków produkcji i obrotu gospodarczego, zwłaszcza w zakresie gospodarki surowcowej i metod sprzedaży, a przede wszystkim stosowania. Celem takiej organizacji byłoby realizacja specyficznych zadań w zakresie uproszczenia i ujednolicenia kłopotliwych procedur, wprowadzenia jednolitych metod, potrzeb demograficznych i t.d. przez samo życie gospodarcze bez potrzeby użycia siły państwa. W ramach samorządu państwowego wreszcie racjonalnej polityki interwencyjnej, prowadzonej przez samorząd branżowy, byłoby dążenie do wywołania tkwiących w gospodarce narodowej sił twórczych, a więc działanie dynamicznie, nie zaś tylko obrona i stabilizacja obecnego stanu rzeczy. Naturalny podział kompetencji pomiędzy samorząd branżowy, a izbami przemysłowo-handlowymi polegałby na tym, iż samorząd branżowy byłby organizacją samorządową gminną, jednorodną, powołaną do wykonania konkretnych zadań w za-

krętu (ok. 10%). Przy tym w 1937 r. górnictwo, hutnictwo i przemysł przetwórczy okręgu Izby przeżył wybitną ekspansję w zdobywaniu rynków zagranicznych,

Przećwiczenie dawnych norm składek ubezpieczeniowych

„Powołując się na uchwałę Izby przemysłowo-handlowej w Sosnowcu z dnia 20 października 1937 r., stwierdzając, iż przywrócenie dawnych poziomów składek, który stałoby materialem obciążenia dochodu społecznego na rzecz ubezpieczeń, byłoby nad wyraz niebezpieczne i stanowiłoby czynnik hamujący procesy poprawy gospodarczej, Zebranie plenarne Izby przemysłowo-handlowej w Sosnowcu wyraża przeświadczenie, iż sprawa powyższa zostanie ostatecznie załat-

Wielkie zebranie w rocznicę Deklaracji PEK KOCA

Przećwiczenie dawnych norm składek ubezpieczeniowych

„Powołując się na uchwałę Izby przemysłowo-handlowej w Sosnowcu z dnia 20 października 1937 r., stwierdzając, iż przywrócenie dawnych poziomów składek, który stałoby materialem obciążenia dochodu społecznego na rzecz ubezpieczeń, byłoby nad wyraz niebezpieczne i stanowiłoby czynnik hamujący procesy poprawy gospodarczej, Zebranie plenarne Izby przemysłowo-handlowej w Sosnowcu wyraża przeświadczenie, iż sprawa powyższa zostanie ostatecznie załat-

Reforma podatkowa

Z kolei wiceprezes Steinhagen zreferował sprawozdanie z prac Izby, stwierdzając, iż przywrócenie dawnych poziomów składek, który stałoby materialem obciążenia dochodu społecznego na rzecz ubezpieczeń, byłoby nad wyraz niebezpieczne i stanowiłoby czynnik hamujący procesy poprawy gospodarczej, Zebranie plenarne Izby przemysłowo-handlowej w Sosnowcu wyraża przeświadczenie, iż sprawa powyższa zostanie ostatecznie załat-

Izba prosiuje pogłoski o podziale woj. Kieleckiego

Na zapytanie radcy Diela, czy i o ile o powołaniu Izby, wiceprezes Steinhagen przedstawił następujące dane: w województwie kieleckim sytuacja, jak w całym kraju, z pewnymi tylko odchyleciami. Jeśli chodzi o sytuację rolnictwa, to uległa ona podobnie, jak w całej Polsce, polepszeniu, dzięki wzrostowi o ok. 28% od kwietnia 1966 r. do kwietnia 1967 r. cen głównych artykułów.

Uzupełnienie składu zarządu Izby

W czasie plenarnego zebrania dokonano wyboru wiceprezesa Izby, uzupełniono skład Zarządu Izby, oraz Główną Komisję Wyborczą. Nie opróżniono z powodu śmierci wiceprezesa Izby, uzupełniono skład Zarządu Izby, oraz Główną Komisję Wyborczą. Nie opróżniono z powodu śmierci wiceprezesa Izby, uzupełniono skład Zarządu Izby, oraz Główną Komisję Wyborczą.

Charakterystyzując jest przy tym, że gdy w 1937 r. w pierwszym dla całej Polski, w podziemiu ilość bezrobotnych była niższa niż w poprzednim roku, to na terenie woj. Kieleckiego stało się inaczej: więcej niż w poprzednich latach.

Prace Izby

Następnie wiceprezes Steinhagen oraz radca prawny Braun złożyli kolejno sprawozdania z ostatnich wazniejszych prac Izby z dziedzin handlu zagranicznego, spraw koniunkturalnych, składowości zawodowego oraz z dziedzin prawa i administracji związków gospodarczych i zagadnień społecznych, które to sprawozdania przyjęte zostały do zatwierdzenia wladomosci.

W związku ze sprawozdaniem radcy prawnego Brauna na temat spraw społecznych, a w szczególności kwestii zmniejszenia iloty w opłacie składek ubezpieczeniowych, rada Izby złożył następującą rezolucję:

Wnioś w sposób, zgodny ze stanowiskiem Rządu i jednolitym opinią życia gospodarczego, wyprzedzając opinię za przedmiotem powyższym i t.j. była wyraża przy tym prawo do wyrażenia opinii w sprawie powyższej, wyrażając w ten sposób, iż wyraża przy tym prawo do wyrażenia opinii w sprawie powyższej, wyrażając w ten sposób, iż wyraża przy tym prawo do wyrażenia opinii w sprawie powyższej.

Wnioś w sposób, zgodny ze stanowiskiem Rządu i jednolitym opinią życia gospodarczego, wyprzedzając opinię za przedmiotem powyższym i t.j. była wyraża przy tym prawo do wyrażenia opinii w sprawie powyższej, wyrażając w ten sposób, iż wyraża przy tym prawo do wyrażenia opinii w sprawie powyższej, wyrażając w ten sposób, iż wyraża przy tym prawo do wyrażenia opinii w sprawie powyższej.

Wnioś w sposób, zgodny ze stanowiskiem Rządu i jednolitym opinią życia gospodarczego, wyprzedzając opinię za przedmiotem powyższym i t.j. była wyraża przy tym prawo do wyrażenia opinii w sprawie powyższej, wyrażając w ten sposób, iż wyraża przy tym prawo do wyrażenia opinii w sprawie powyższej, wyrażając w ten sposób, iż wyraża przy tym prawo do wyrażenia opinii w sprawie powyższej.

Wnioś w sposób, zgodny ze stanowiskiem Rządu i jednolitym opinią życia gospodarczego, wyprzedzając opinię za przedmiotem powyższym i t.j. była wyraża przy tym prawo do wyrażenia opinii w sprawie powyższej, wyrażając w ten sposób, iż wyraża przy tym prawo do wyrażenia opinii w sprawie powyższej, wyrażając w ten sposób, iż wyraża przy tym prawo do wyrażenia opinii w sprawie powyższej.

Wielkie zebranie w rocznicę Deklaracji PEK KOCA

Staraniem Związku Legionistów Polskich, Związku POW i Zespołów Robotniczych „Związek Przemysłowy” w rocznicę Deklaracji PEK KOCA, dnia 20. 10. 1967 r. godz. 11.00 w sali „Zagłębie” w Sosnowcu odbędzie się wielkie zebranie pod hasłem: „Podjęciem Planu Koca wyżywi”.

Przećwiczenie dawnych norm składek ubezpieczeniowych

„Powołując się na uchwałę Izby przemysłowo-handlowej w Sosnowcu z dnia 20 października 1937 r., stwierdzając, iż przywrócenie dawnych poziomów składek, który stałoby materialem obciążenia dochodu społecznego na rzecz ubezpieczeń, byłoby nad wyraz niebezpieczne i stanowiłoby czynnik hamujący procesy poprawy gospodarczej, Zebranie plenarne Izby przemysłowo-handlowej w Sosnowcu wyraża przeświadczenie, iż sprawa powyższa zostanie ostatecznie załat-

Wnioś w sposób, zgodny ze stanowiskiem Rządu i jednolitym opinią życia gospodarczego, wyprzedzając opinię za przedmiotem powyższym i t.j. była wyraża przy tym prawo do wyrażenia opinii w sprawie powyższej, wyrażając w ten sposób, iż wyraża przy tym prawo do wyrażenia opinii w sprawie powyższej, wyrażając w ten sposób, iż wyraża przy tym prawo do wyrażenia opinii w sprawie powyższej.



UROZCZYŚCENIA PRZYSPOSOBIONA WOJSKOWEGO KOBIECI W CHORZOWIE
W Chorzowie odbyła się uroczysta parady, podczas której wyjechała na ćwiczenia i wyjechała standardu, odzianego obywatelskim odzieniem. Wyjechała Wojskowa Kolumna przez ulicę w obrotach w Wilnie walny szlak PWK Uroczystości za szczególną zwa obywatelską Pani Prezydentowa (Klasyfikacji) p. Maria Mawłucha, ponad to wzięły w niej udział: wojownicy ś. k. Graczyński, gen. Olszyna-Wileczyński, gen.

Czy może być...

...osiągnięciem?
Jeden such ręk, by wlażyć prąd: za chwilę można już pracować
...oszczędzaniem?
Zagrany elektrycznie bieżący sprzęt: praca w powietrzu nieskażonymi spalinami, nieobrudzone ręce, światło blichotliwym
...oszczędzaniem?
Prasowanie w dowolnym pokoju, o dowolnej porze: zawsze świeży, wygląd sukni, krawata, kornikierzy.
...oszczędzaniem?
Szczyt prostoty: czystości i wygody

to żelazko elektryczne.

ELEKTROWO DĄBROWSKA
W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, S. A.

GABINET KOSMETYCZNY „URODA”

WŁADYSŁAWA WNUKOWEJ
dyplom kosm. —
Sosnowiec, 3-go Maja 15, tel. 62242.

NALIEPIEJ WYPOSAŻONY I STAŁE UZUPEŁNIANY W NAJNOWSZE ZDOBYSZE Z DZIEDZINY TECHNIKI KOSMETYCZNEJ.

Zapobiega wszelkim defektom cery — Polepsza skórę lepietokową, konserwuje, doskonali, odświeża urodę, przedłuża jej trwanie. — Uwaga: znasz, kiedy, wagi, prosimy, pęgi. — Masaż, kąpiele twardszy, natępnie, złuszczenie skóry napomaganym sposobem. — Elektryzacja, naturalna lampą. — „Perleki”, „Fantastolony”, „Vitalin”.
Trwałe przyciemnienie brwi i rzęs — Fryzowanie rzęs — Depilacja brwi
Pielegnacja włosów — Masaż — Parady i waksówki
NATURALNE OPALANIE SKÓRY ZA POMOCĄ PROMIENI LAMPY „PERLEKI”
NAKLADANIE SZTUCZNYCH TRWAŁYCH RZES

KINO „EDEN”

Wielki narodowy film muzyczny **HALKA**
W oparciu STANISŁAWA MONUSIĘ
w roli tytułowej WŁ. LAFIA KIEPURA
Witold Zacharewicz
2 film **DARMOZJAD**
Dzieło oświadczenia: leżący w łóżku, w ról: gl. Wallace Berry, Gerda Paark
Pocz. 1. szanuj 17.30 w niedziele o g. 16.30

Spadł z 200 metrów

OTCHŁAS

Ze słynka Opalidnego donoszą: „Staszyn wypadek w spadku się w kopali „Castellum” w Hycynie: ześlakim kopali Wrocławsk z niewyjaśnionych powodów spadł z wysokości ok. 200 metrów w głąb nuytu, ponosząc śmierć na miejscu. Zwłoki zabitego górnika wydobyto na powierzchni.



NARCZARSKI ZAWODY HARCERZY
O MŁCZĄCZYSTWO POLSKI
W Zwardonku odbyły się narciarskie mistrzostwa Polski Związku Harcerskiego, z udziałem rekordowej liczby 280 zawodników (w tym 50 harcerek). Na objęcia zawodnic na trasie biegu narciarskiego z przeszkodami

DRÓBNE OGŁOSZENIA

ZGUBIONE DOKUMENTY

ZGUBIONO portfel z zawieszonymi pieniemi przy Międzyślazie Zygmunta Stanisławie Stanisławie, Francuska Nr. 2.

RÓŻNE

LECZNICA „Pomoc” chorob skłonnych i wenerologicznych Sosnowiec 5-go Maja 21. — 44
PRZEJAZDANA suknie długie miodu odzież: Dąbrowska, 748 as biuletynu

JA ZOFIA STACHOR odwołuje zarzut aliterowany przeciwko panu Ełbiedu Długoskiemu niezgodny z prawem i nieważny; jej oskarżenie w sprawie o powołanie nieopiera się na dowodach; nieopiera się na dowodach; nieopiera się na dowodach; nieopiera się na dowodach.

REKLAMA JEST DZWIĘKNĄ HANDL!

B. burmistrz Otwocka zmarł w więzieniu

W więzieniu karnym w Siercsiu zmarł odsiadujący tam karę za nadzycia B. burmistrz Otwocka, — Michał Górczyński. W pozostałych działach, jako burmistrz, przeprowadził różne inwestycje, którymi położył stan miasta, ten gdy wybudował kasyno kosztującym kilka milionów zł, wyżyły na jego pensji, jako burmistrz, przeprowadził różne inwestycje, którymi położył stan miasta, ten gdy wybudował kasyno kosztującym kilka milionów zł, wyżyły na jego pensji, jako burmistrz, przeprowadził różne inwestycje, którymi położył stan miasta, ten gdy wybudował kasyno kosztującym kilka milionów zł, wyżyły na jego pensji.

OBWIESZCZENIE O TRYCYNIA RUCOMIŁOŚCI
Komornik Sądu Grodzkiego w Zawierciu, Jan Kacyński, majest kancelaria w Zawierciu, ul. Gdowska Nr. 10, na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 25 lutego 1938 r. o godz. 9-4j w Zazach, gm. Rokosno — Salszeczce, odbył się 2-ty raz licytacja nieruchomości należących do Ludwika Domagalskiego, składających się z 6-let nierzemsk, ball brukowej, i metry sześć dekalitów, bezcoś trzema w dobowej ogrozie, stołu owalnego i maszyny do szycia — oszacowanych na łączną sumę zł 650.
Licytacja można oglądać dnia licytacji w majetku i czasie wyżej oznaczonym, 746 dnia 9 lutego 1938 r.

KURIER CARSKI

Michał Strogow
w szymnej powieści JULIUSZA WERNEGO Film trzymaj widzą w napisaniu od początku do końca!
W rol. gl. A. WOLBRUCK, E. ALLAN, A. TAMIRÓW i in.
Początek 17.30, 19.30, 21.30
UWAGA! Prosimy o punktualne przybywanie na seanse!

KINO RIALTO

W kraju bengalskich lasów, na płonących ogniem rewo Indyi toczy się wspaniały dramat p.t.
STRZELEC z BENGALI
Arcydzieło potężniejsze niż „Bengali” i „Pod dwiema flagami”
W rol. gl. Dwoje tytanów ekranu razem:
SHIRLEY TEMPLE i VICTOR MC. LAGLEN

KINO-TEATR „PATRIA”

L. Marchlewski
w Sosnowcu
Główn. Kino Pałac

Nowa gwiazda ekranu: Najśladza dziewczynka na świecie
DEANNY DURBIN pamiętają z filmu „Penny” zachwyli piosenki i czarem w nowej kreacji p.t.
100 PANÓW i ONA JEDNA
Wszystko oryginalna treść przemawia do uczuć i gwarantuje dobrą treść filmu. DEANNY DURBIN oczarują cały Sosnowiec.

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 4
Tel. 61064. Skrytka pocztowa 63.
Administracja: Piłsudskiego 4. Tel. 61073
Redakcja: nawiązują przyjmują
od godz. 11 — 14 od 6 — 7
Reklama: redakcja tel. 61-2

Wzrost milimetry jednolamowy; a 1-iej stronie, względnie przed tekstem 1 zł; w tekście 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 18 gr. za wyraz, ogłasza: ma drobne zawierające ponad 20 wyrazów 28 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalt 14 mm; w niedzielę i święta 25% drożej. Układ tabularny 15% drożej. Numery dowodowe płatne.
Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsca Administracja nie odpowiada.

SEKCYJA KJHONNE OGŁOSZENIA.
Do 10 wyrazów w każdym tygodniu:
30 dniowych ogł. 30 zł.
20 dniowych ogł. 1300 zł.
10 dniowych ogł. 700 zł.
5 dniowych ogł. 400 zł.
Za każdy wyraz dodatkowy dodaje się po 2 zł.